Pouso Alegre, 23 de Novembro de 2012.

Ofício Nº 666/2012

Senhor Presidente,

Vimos solicitar a autorização de V.Exa.  para  deflagrar o procedimento licitatório respectivo, nos termos da legislação vigente, face à necessidade da aquisição  de cadeiras, poltronas e longarinas para compor   setores da Administração e Gabinetes Parlamentares desta Câmara Municipal, pois no próximo ano, haverá um aumento significativo de pessoas trabalhando e utilizando as dependências deste Legislativo.
Ressalta-se que todas as cadeiras precisam  estar  em conformidade com a Norma Regulamentadora 17,  que  visa estabelecer  parâmetros que permitam a adaptação das condições de trabalho ,  de modo a proporcionar o  máximo de conforto, segurança e desempenho eficiente dos  servidores e vereadores desta casa de leis.
Segue anexo, um gráfico demonstrando as necessidades de cada Setor.
 Com protestos de apreço e consideração, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL

Ilmo. Sr.

Oliveira Altair Amaral

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE